en tal carácter deduce demanda monitoria ejecutiva en contra de REYNOSO NATALIA NOEMI,
DNI N° 33.628.042 con domicilio real en B° EL GOLFO LOS SAUCES NRO.260 CONCEPCION
TUCUMAN y contra FLORES GLADYS ANALIA, DNI N° 22.127.153 con domicilio real en B° EL
GOLFO LOS SAUCES NRO.250 de la ciudad de Concepción, por la suma de $ 2.332.800 (son
pesos dos millones trescientos treinta y dos mil ochocientos) desde que la suma es debida hasta el
efectivo pago.

Sustenta su pretensión en un pagare a la vista, por la suma de $2.332.800 con fecha de emisión el
06/06/2024 y puesto a la vista en fecha 07/03/25. Asimismo acompaña solicitud de préstamo
personal firmada por la demandada en igual fecha.

[...]

61.00 % ( 40.67% tasa activa anual + 20.33% )/ 12 = 5.0 % (1 tasa activa
promedio mensual) x 9 cuotas = 45.75 %.-

Intereses acumulados. $ 366.000.-

Importe actualizado: $1.166.000.- ($ 800.000 + $366.000)

Capital más intereses: $1.166.000.-

Por lo que la demanda prospera por la suma de $ 1.166.000 (Pesos un millón ciento sesenta y seis mil)

con más intereses moratorios pactados, siempre que no superen una tasa activa cartera general
(préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT.
N°: 12 - FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO - EXPTE.

[...]

NRO.260, de la ciudad de Concepción, provincia de Tucumán y contra FLORES GLADYS ANALIA,
DNI N° 22.127.153 con domicilio real en B° EL GOLFO LOS SAUCES NRO.250 de la ciudad de
Concepción, hasta hacerse a la parte acreedora íntegro pago de la suma de $ 1.166.000 (Pesos un

millón ciento sesenta y seis mil)con más intereses moratorios pactados, siempre que no superen una
tasa activa cartera general (préstamos) nominal anual vencida a treinta dias que aplica el Banco de
la Nación Argentina desde la mora hasta su efectivo pago, conforme lo considerado.-